
ife lNar]o onda]                                 Joao pessoa -Quarta-folra, og de Agosto de 2o23                                                          3

PRBFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA

pfr3#ODEELELfilfi€#icAOO#L+E#
Torn pdbLieo que a Licitapao in modalidade Pregao Eletr6nico n° 00007/2023. por menor pre9os por
item, Com objeto, Aquisiqao de Pamlha Mecanjzada, destinada a Secrctaria Municipal de Desenvolvi-
mento Rural do Municipio de Pedra Branca-PB, atendendo a proposta 019891#020 referente ac con-
vvenie 905914/2020. 0 prooesso nfro recebeu nenhuma proposta sendo dectarado PREG^O DESERro
denalsinformap@espeloeLmailDedrabrancacDlt^a!QmaiI.com.

Pedra Branca - PB, 08 de agosto de 2023
Se`/erino Luiz de Caldas

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICII'AL DE SANT0 ANDR E

pREGA&¥L8TDREOLN]|CcEAN€Aoo°oo5co23
Toma pdblieo que fare realizar atravds da Pregcejra Oficial e Bquipe de Apoio, sedieda na RLra: Fenelon
Medeiros,  122 - Centro -  Santo Andr6 -  PB, por meio do site www,portaldecompraspublicas.corn.bl.,
licitapao modalidnde Pregao Eletr8nico, do tipo menor preap, pars  AQUISICAO DE M0BILIARIO
ESCoLAR PARA CRECIH INFANnL Do MUNIclplo, oBTETo Do TERMo DE ConnROMISso
N°202143212T6(FNDE).Aberturadasessaophbljca:10:00horasdodial8deAgostode2023.Inlcioda
fase de lances:  10..05 horas do dia 18 de Agosto de 2023 . Referencia: hor&no de Brasl'lia -DF. Recursos:
previstos no orcamento vigente, Fundanento legal:  Lei Federal n°  10.520/02 e subsidiariamente a Lei
Federaln°8.666/93;LeiCornplementarn°123/06;DecrctoFederaln°10,024/19;elegisla9aopertinente,
considerndas as alterap6es posteriores das refchdas nomas.  Infomaapes:  das 08:00 as  12:00 Horas/
das  14:00 as  17:00 horas dos dias uteis, no enderapo supracitado.  Telefone;  (83) 3308-1065.  E-mail:
licitacaosantoandrepb@gmail.com.  Edital :  www.santoandre. pb. gov.br;  www. toe.pb.gov.br,  www.por,
taldeeompraspublicas.com.br.

Santo Andie -PB, 01 de Agosto de 2023
RE.ANE cOuTINlio MATIAs DE OLlvEmA

Prngeeira Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RI0 TINT0

coNvacACAo
PREGAO PRESENCIAL N° 00021/2023

0BJETO. Aquj sisao parcelade de materiais elchcos diversos, para meLhor atender as seerctarias deste
municJpio. 0 Pregtteiro oficial convcea o compareeimemo das seguntes empresas : GUSTAVO XAVIER
GALRCEz; GOIAs LED MATERIAls ELFTRIcOs E cONSTRucAO LTDA; LurmART cOMERclo
ESERVICOSLTDA;NILMAMARIADEALENCARCIDREIRACARDOS058881239434;ECOLU-
MEN SOLUCOES ELETRICAS LTDA; MATEC MATERIAIS ELETRICOS E DE CONSTRUCOES;
CENTER LUZ SERVICOS E COMERCIO DE RATERIAL EI,ETRIC0 ERELI, para - CONTINU-
ACA0 DA FASE DE LANCES VERBAIS, que sera redizado no dia 11 de agosto de 2023 ds 09:00
horns, Ilo predjo dr Prefeitura Municipal de Rio Tinto - PB` Informap5es: no horirio das 08:00 as 12:00
horas dos dies dteis, no erideroap supracitado. Telefone: (083) 993335316.

R]o Tinto - PB, 08 de agosto de 2023
TusENIIDO sll,vA DE OLlvEmA

Pregoeiro Oficial

PREFE ITURA MUNICIPAL DE RI0 TINT0

pREGASvElfgTDfeLNI[ccEA£Arfu2#023
Torrm pt]btico que fafa rcalizar rfuvds do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Assis
Chaleaubriand7 SIN -Centre - Rio Tinto -PB, por meio do site www.portaldecompraspublicas.com.br,
1icitap5o modalidade Pregfro Eletr6nico, do tipo menor preco, para: Contratacao de empresa part infor-
matizacao da rode de atengao a sadde do municipio de Rio Tinto - PB, incluindo servidor em nuvem,
comodato de equipamentos, conectividade, aplicativos de controle e regLhag5o mumcipal, com cousul-
toria e educap3o continuada, para 09 equipes de APS e 03 equipes de Media complexidade, confome
tenno de Tefufucia. Abertura da sessao phblica:  09:00 horas do dia 25 de Agosto de 2023. Inlcio da
fase de lances: para ocoirer nessa mesma sessao pbblica. Referencia: horino de Brasilia ` DF. ReeuTsos:
plevistos no or9anento vigente. Fundanento legal: Lei Federal n® 10.520/02 e subeidiarianente a Lei
Fedenl n° 8.666/93 ; Lot Complementar n° 123/06; Decreto Federal n° 10.024/19; e legislapao pertinente,
cousideradas as alterap6es posteriores das refchdas normas. Informap6es: das 08:00 as 12:00 horas dos

dies dteis, no endereco supracitado , E-mail : licitacaopmrt@gmatl.com. Edital: wow. riotinto.pb. gov.br;
wwwtce.pb.gov.br;wwwportaldecompraspublicas.com.br.

Rio Tinto - PB, 08 de Agusto de 2023
JOSENILDO SII.VA DE OLIVEIRA

Pregeeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE RI0 TINT0

AVIS0 DE I.ICITACAO
pREGf ii; =REEidarr=Nx866%,2023    f'

Torna ptlblico que fafa realizar atrav6s do Pregoeiro Cfficial e Equipe de Apoio, sediada na Riia Assis
Chatcaubriand, SIN - Centro - RIo Tinto - PB, ds 09:00 horas do dia 22 de Agosto de 2023, licitapfro
modalidedePregaoPresencial,dotipomenorprapo,para:Aquisi9aodematenaiseinstr`rmentosmusicais,
para methor atender as neeessidades desta Prefeitura. Recursos: previstos no orquento vigente. Funda-
mento Legal: Lei Federal n° 10.52Or02 e subeidiariamente a Lei Federal n° 8.666/93; Lei Conplcmenmr
n° 123/06; Decreto Mumcipal n° 025/05; e Legislapfro pertmente, consideradas as altera€6es posteriores
des referidas normas.  Informap6es:  no hordrio das 08:00 as  12:00 horas dos d]as riteis, no enderapo
sxpracitado. E-man : licitacaopmrt@gmail.com. Edital: www riodrto.pb. gov.br. wow` tee.pb.gov`br`

R]o Tinto - PB, 08 de Agosto de 2023
JOSENELI)0 SILVA DE OLIVEIRA

Prego€iro Oficinl

Prefeltura Muhlclpal
d® La8Oa

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

pREGAOEE#o]f|%%a£®oooi5;2o23

;£gm%¥a%#S£]i:ac:E:E;°#E#£teto#gp;%:oes#¥2ZirEnud£#ffi##dfu#isLggE:ik%#i
DE DIVERSAS  SECRETARIAS DESTE MUNIcipIO DE LAGOAPB; ADJUDIC0 o sew objeto
a:  INGRID DANTAS DA COSTA VIERA 71332130445 -R$ 34.442,50; JOELSON TAVARES DE
ALREIDA -R$ 5.555,00; WESLEY EMANUEL SOARES NOGUEIRA -RS 114,665,00.

Lagoa - PB, 02 de agosto de 2023
HELEN0 0LIVEIRA DA SILVA RETO

Prngoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA

pREchoFLOE¥3zffcAOcfrooon]5#023

}EL£°er:£:£:ea:o#tifi#E£:rig:¥:oL#%±8A:i:£e?ife:p°Abc¥T#arAffA8:DffD#:u5
DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNIcipIO DE LAGOA-PB: HOMOLOG0 o correspendente
procedinento licitat6rio em  favor de:  INGRID DANTAS DA COSTA VIEIRA 71332130445 -R$
34.442,50;  JOELSON  TAVARES  DE ALMEIDA -  R$  5.555,00; WESLEY EMANUEL SOARES
NOGUEnA -RS I 14.665,00.

Lagoa - PB, 04 de agosto de 2023
MARIA RODRIGUES LINHARES DE LIMA

Pr®reita Mutlicipal

PREFEITURA MUNICII'AL DE LAGOA

GESTOR E FISCAL D0 CONTRATO -
PREG^O ELETRONIC0 N° 0001S/2023

¥AsoiEo#±rmAapvIAg#ti%°j:g[¥g%±[ffisTtoEfures#iv#rEffizffi'fiuGefibritii::fa°AffiT£-
A DEMANDA DE DrvERSAs sECRETARIAs DESTE MUNlcinlo DE LAGOA-pB; DEslcINO
os servidores Maltos Didgenes de Oliveira Santos, Secnetirio de Administragiv, como Gestor, e Adila
Kalina de Melo Oliveira, Agente de Endemias, para Fiscal, dos contratos decorrentes da ]icitapao, mo-
dalidade Pregao Eletr6mco n° OcO 15/2023 , espeeialmente para acompanhar e fiscal izar a cxecng3o dos
referidos contratos, respectivamente.

Lngou - PB, 04 de agosto de 2023
MARIA RODRIGUES I.INHARES DE L"A

Prefeito Municiiml

PREFEITURA MUNICIPAL DE IAGOA

RATIFICACA0 E AI)JUDICACAO
DISPENSA N° DP00013#023

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposicao de Motives que  instrui o processo e
observado o parecer da Assessoria Juridica,  referente a Dispensa de Licitacao n° DP00013#023. quc
objetiva: Contratacao direta eon cardter de urgencia para os Serviaps de Limpe2a Urhana, incluso mao
de obra e locagivo de veieulos para o Municipio de I.agoa -PB, para efeito de aplicagivo do diaposto no
inuc5fcBiod:u¥gj°ct:4;:dfeLE?e#Eg#&go6£9s3,;c¥NTE:kc€c°o¥'|gREifete[8;°C"*B#faeRf%

LTDA -R$ 186.010,29.
Lagoa - PB, 02 de agosto de 2023

MARIA RODRIGUBS LINHARES DE I,"A
Prefeita Municipal



26  AU-o i }(il„ i,i i,L,h -

=-=ffFi:i-J-
|cng##'#T:=:=#:g=o#s=#ggfB=.fabd.a.n.ae¥
ldtaa nddidde Pdy Pmacnai| oo - in-o pap. pn. ^qonfido de matm- . rn-
m nutce rrriietem. p.in nidrpr mcdr a I-tdeao- deca f~Ira. REarln re`ac- ro
ore.nwho v®ute  FindmGut I.aE Le. ?doll at 1 a.&2a02 a tLto®4nmarfo . I- F.aenl
I. eJieeAn; \A Con-whr rf la2X16, Dconto `L`rfe\pd rf a=ts: . .-=+.L-:A. p.a.h..I.-con~ D -,~Ll,,. d-r~ "-:,h.„.~*L; ro ~ dr ca=cO
:J#Lhopgi:givdi:;ELro,b#04rltRrfuEJut.drt.mrt®apabom6tbc

•caEXLcogRAceouJ=LTto`FEload.try~aePn,--


